
図四四聞

wALI Ko皿slBOLGA

pROv工Nsl SUMATERA u恥RA

pERATURAN WALI Ko船s重BOLGA

NOMOR 99 TAHUN 2022

TEN船NG

pERUBAHAN A船s PERATURAN WAH Ko恥sIBo鵬A

NOMOR i2皿HUN 2oig TEN恥NG PERHNDUNGAN NELAyAN

ATAS RIS工KO PEKERJAAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

wAH Ko皿s重Bo鵬A,

Menimbang : a. bahwa agar penyelenggaraan perlindungan nelayan atas

resiko peke寄a紬di Kota Sibolga lebih tepat sas紅組, te血b

d紬1ancar se競a untuk menyesuaik紬deng紬ketentuan

perundang-undangan yang berlaku? maka perlu dilakukan

perubahan atas peraturan wali Kota Sibolga Nomor 12
船hun 2019 tent紬g Pe轟血dung紬Nelay紬Atas Risiko

Peke寄aan ;

b･ b血wa berdas紬k紬pe血mb紬g紬sebagaim紬a dimaksud

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wall Kota
tentang Perubahan atas peraturan wali Kota Sibolga

Nomor 12 Tahun 2019 tentang perlindungan Nelayan Atas

Risiko Peke寄aan;

Mengingat : 1･ Undang-Und紬g Nomor 8 D轟･ T血un 1956 tent紬g

Pembentukan Daerah Otonom Kota-Kota Bear Dalam

Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera utara (I.embaran

Negam Republik　工ndonesia Tahun 1956　Nomor　59,

Tanbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

1092);

2. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2004 tentang Perikanan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor

118, Tanbahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4433) sebagaim紬a teぬh diub血deng紬Undang-

Undang Nomor 45 Tahun 2009 tentang pembahan Atas

Undang-Undang Nomor 3 1 Tahun 2004 tentang Perikanan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor

154, Tambahan I,embaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5073) ;

3･ Undang-Uれdang....



3･ Undang-Undang Nomor　12　Tahun　2011　tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lemb紬an

Negara Republik Indonesia Tahun　2011 Nomor　82,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5234), sebagaimana telah beberapa k瓢i diubah, terkahir

dengan Undang-Undang Republik　重ndonesia Nomor 13

Tahun　2022　tentang Perubahan Kedua atas Undang-

Undang Nomor 12　Tahun　2011 tentang Pembentukan

Peraturan Perundang-Undangan　(Lembaran Negara

Republik　工ndonesia Tahun　2022　Nomor 143, Tambahan

Lembar孤Negara Republik Indonesia Nomor 680 1) ;

4･ Undang-Undang Nomor　23　Tahun　2014　tentang

Pemerintahan Daerah　(Lembaran Negara Republik

lndonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran

Negara Republik重ndonesia Nomor 5597) sebagaimana telah

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang

Nomor　9　Tahun　2015　tentang Perub盈han Kedua Atas

Undang-Undang Nomor　23　Tahun　2○○4　tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

lndonesia Tahun　2015　Nomor 58, Tanbahan Lembaran

Negara Republik工ndonesia Nomor 5679) ;

5･ Undang-Undang Nomor　7　Tahun　2016　tentang

Perlindungan dan Pemberdayaan Nelayan, Pembudidaya

lkan dan Petambak Garam (Lembaran Neg紬a Republik

lndonesia Tahun　2016　Nomor 68, Tanbahan Lembaran

Neg紬a Republik工ndonesia Nomor 5870);

6･ Peraturan Peme正ntah Nomor　50　Tahun　2015　tentang

Pemberdayaan Nelayan Kecil Dan Pembudidaya Ikan Kecil

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nom?r
166, T紬bahan Lembaran Negara Repub虹k Indonesia

Nomor与719);

7. Peraturan Mente正　Kelautan dan Pehkanan Nomor

1 8/PERMEN-KP/20 16 tentang Jaminan Perlindungan atas

Resiko Kepada Nelayan, Pembudidaya重k狐d狐Petambak

Garam (Be正ta Negara Republ址Indonesia Tahun　2016

Nomor 907);

8. Peraturan Mente正　Kelautan dan Pehkanan Nomor

42/PERMEN-KP/2019 tentang Ka正u Pelaku Utama Sektor

Kelautan dan Pe轟kanan (Be正ta Neg紬a Republik工ndonesia

Tahun 2019 Nomor 1314);

9. Peraturan Mente正Kelautan dan王七五kanan Nomor 2 Tahun

2021　tentang Peny血uran Bantuan Peme正ntah di

轟ngkung狐Kemente正狐Kelautan d狐Pe正kanan (Be轟ta

Negara Republik Indonesia Tahun 202 1 Nomor 20);

10･ Peraturan Wali Ko屯Sibolga Nomor 12 Tahun 2019 tentang

Perlindungan Nelayan Atas Risiko Pekeljaan Perlindungan

Nelayan Atas Risiko Pekeljaan (Berita Daerah Kota Sibolga

Tahun 2019 Nomor 145);

MEMUTUSKAN. …



MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN WAL工Ko恥S工BOLGA NOMOR

i2　船HUN　2Oi9　TENTANG PERHNDUNGAN NELAyAN ATAs

RISIKO PEKERJAAN.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Wali Kota Sibolga Nomor 12 T血un 2019

tentang perlindungan Nelayan Atas Risiko Pekeljaan (Berita Daerah Kota Sibolga

Tahun 2019 Nomor 145) diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan Pasal 1 ditanbah satu angka yakni angka 19, sehingga berbunyi

sebagai be正kut :

Pasal 1

Dalam Peraturan Wall kota ini yang dimaksud dengan :

1. Daerah adalah Kota sibolga.

2. Pemerintah Daerah adalah pemerintah Kota sibolga.

3. Wali Kota ad粗ah Wali Kota Sibolga sebag証unsur penyelengg紬a

Peme正ntah Daerah.

4. Dinas adalah Perangkat Daerah yang melaks紬akan urusan

Pemerintahan Daerah Bid餌g Pe轟kanan, Ketahanan Pangan dan

Pe巾anian Kota Sibolga.

5･ Kepala Dinas ad血ah Kepala Dinas Pehkanan Ketahan狐Pangan dan

Pe正kanan Kota Sibolga.

6. Pe正kanan adalah semua kegiatan y紬g berhubungan dengan

pengelolaan dan pemanぬatan sumber daya ikan dan lingkungan mulai

da正praproduksi, produksi, pasca produksi, dan pengolahan samp紬

dengan pemasaran yang dilaksanakan d血am suatu sistem bisnis

pchkana皿.

7. Perlindungan Nelayan adalah segala upaya untuk membantu nelayan

dalam menghadapi permasalahan kesulitan melakukan usaha

pe正kanan.

8. Nelayan adalah setiap orang yang mata pencahari-ya melakukan
Penangkapan宣kan.

9. Nelay紬　Kecil adalah nelayan yang melakukan penangkapan ikan

untuk memenuhi kebutuhan hidup seha五〇ha正, baik yang tidak

menggunakan kap瓢penangkapan ikan maupun yang menggunakan

kapal penangkapan ikan sesuai dengan ketentuan Perundang-

Undangan.

1 0･ Nelayan Tradisional adalah nelayan yang melakukan penangkapan ikan

di perairan yang mempakan hak pe正kanan tradision瓢yang telah

dimanぬa此an secara turun temumn sesuai dengan budaya dan

kearifan lokal.

1 1 ･ Nelayan Pemilik adalah nelayan yang memiliki kapal penangkapan ikan

yang digunakan dal狐　usaha penangkapan ikan dan secara aktif

melakukan penangkapan ikan.

12･ Nela9aれ出.



12. Nelay紬Buruh adalah nelayan yang menyediakan tenaganya turut

se巾a d瓢am usaha penangkapan ikan.

13. Penangkapan量kan ad血ah kegiatan untuk memperoleh ikan di perairan

yang　仕dak dalam keadaan dibudidayakan dengan　粗at atau cara

mengedepankan keberla可utan dan kelesta正紬, temasuk kegiatan

yang menggunakan kapal untuk memuat, mengangkut, meny宣mpan,

mendinginkan, menang紬i, mengolah, dan/ atau mengawetkannya･

14. Asuransi adalah Pe竜a両ian antara Pe則sahaan Asuransi sebagai

penanggung dan Nelayan sebag証te虹anggung, dengan mana p址ak

penan饗ung mengika址an di正kepada te巾an籠叫ng dengan mene正ma

premi asur狐si, untuk membehkan penggan心an kepada te轟an盤叫ng

aぬs teヰadinya hsiko yang dipe正an綬ungk孤.

15. Asuransi Nelayan adalah pe増a叩ian an血ra Nelayan dan pihak

perusahaan asuransi untuk mengikatkan di正dalam pertanggungan

hsiko penangkap紬ikan.

16. Asuransi Jiwa ad瓢ah asuransi y紬g membe正k紬santunan dal紬hal

te虹anggung Nelayan meng瓢ami kema仕an a瞳bat kecelakaan ke弓a.

17. Risiko adalah ke也dakpas也an te寄adinya suatu pe正stiwa y紬g dapat

menga貼batkan Nelayan meng瓢a皿i kecelaka劃dan kemadan.

18. Anggaran Pendapatan Bela可a Daerah yang sela垂utnya disingkat

dengan APBD adalah Anggaran Pendapatan Dan Bela垂a Daerah Kota

Sib018a.

19. Kartu Pelaku Utama Sektor Kelautan dan Pe正kanan, yang sela可u血ya

disebut Kartu Kusuka adalah identitas tunggal Pelaku Utana kelautan

dan pe正kanan.

2. Ketentuan pas瓢5 diubah sehi雌蕊a berbunyi sebagai be正kut :

Pasal 5

(1) K正te正a pene正ma bantu狐premi asuransi nelayan atau asuransi jiwa

sebagai berikut :

a. warga Kota sibolga;

b. memili貼Ka虹u Kusuka;

c. berusia paling心n認i 65 tahun;

d.寄dak pemah mendapatkan program Asuransi da正Kementerian,

pemehntah provinsi, peme正ntah kabupaten/kota atau pemah

mendapatkan program Asuransi dari Kemente正an, pemehntah

provinsi, pemehn屯h kabupaten/kota, n劃un poⅡs asuransinya

telah berakhir masa berlakunya atau jenis Risiko yang dijamin

berbeda; dan

e.心dak menggunakan粗at penangkapan ik狐terlarang.

(2) Bantuan pembayaran premi asur紬si nelaya皿　atau asuransi jiwa

sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) dibehkan kepada :

a. nel争y紬kecil; dan

b. nelayan tradisional.

(3) Penilaian dan penetapan terhadap Nelayan sebagaimana dimaksud

pada ayat (2) untuk me可adi peser屯asuransi dite血pkan oleh Dinas

sesuai dengan ketentuan dan persyaratan yang berlaku.

PαsalH.…



Pasal 11

Peraturan Wall Ko自ini mul証berlaku pada tangg瓢diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, meme正ntahkan pengundang紬Peraturan

W瓢i Kota ini dengan penempatannya d瓢am Be玉虫Daerah Kota Sibolga.

Ditetapkan di Sibolga

pada tangg瓢10 November 2022

wAL重Ko船s量BOLGA,

dto.

JAMALUDDIN POHAN

Diundangk狐di Sibolga

pada tanggal 10 November 2022

sEKRE払Rls DAERAH Ko皿SIBOLGA,

dto.

MHD. YUSUF BATUBARA

BERITA DAERAH Ko皿slBOLGA皿HUN 2022 NOMOR 445

Salinan sesuai dengan aslinya


